Комитет Администрации Краснощековского района по образованию

Алтайского края

П Р И К А З

от  30 .04.12 г                                                                                                        № 59/1

с. Краснощеково

О реализации  дистанционных образовательных технологий
в пилотных ОУ

В соответствии с приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 26.04.2012 № 1671

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям пилотных общеобразовательных учреждений:

1.1. Назначить ответственных за методическое и техническое обеспече-ние внедрения дистанционных образовательных технологий;

1.2. Определить классы, предметы и учителей, участвующих в мероприятиях по внедрению дистанционных образовательных технологий;

1.3. Внести изменения в пояснительную записку к учебному плану, ука-зывающие на возможность преподавания отдельных предметов с использова-нием дистанционных образовательных технологий;

1.4. Обеспечить целевое использование материально-технических цен-ностей, передаваемых общеобразовательным учреждениям в рамках реализации мероприятий по внедрению дистанционных образовательных технологий;

1.5. Предусмотреть внесение изменений в Положение об оценке профессиональной деятельности педагогических работников в части реализации проекта дистанционного образования.
1.6. Информацию о выполнении пунктов 1.1,1.2,1.3 настоящего приказа, предоставить по электронной почте на адрес  в срок до 23.05.2012.

2. Контроль  исполнения приказа возложить на А.П. Лещёву, гл. специалиста комитета по образованию.
Председатель комитета по образованию                           И.Н.Ломакина